EPIGRAFE, DA LEI MUNICIPAL Nº 2829, DE 18 DE JULHO DE 2023, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2888, de 08 de agosto de 2023 – AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO 

VALOR DE R$ 66.213,38 (SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E TREZE REAIS E 

TRINTA E OITO CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Veto Total ao Projeto de Lei do Legislativo nº 9/2023. 

Indicação nº 20/2023 – VEREADOR ALTENIR RODRIGUES DA SILVA – 

PROGRESSISTAS. 

Indicação nº 21/2023 – VEREADOR ALTENIR RODRIGUES DA SILVA –

[...]

Moção de Repúdio nº 8/2023 – VEREADORA CLERES MARIA CAVALHEIRO 

REVELANTE – PT. 

Estão baixando nas Comissões: 

Projeto de Lei do Executivo nº 2889, de 17 de agosto de 2023 – AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO 

VALOR DE R$ 277.200,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2890, de 17 de agosto de 2023 – AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO 

VALOR DE R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2891, de 17 de agosto de 2023 – AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO 

VALOR DE R$ 120.871,71 (CENTO E VINTE MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM 

REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2892, de 18 de agosto de 2023 – AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO A CONCEDER AUXÍLIO FINANCEIRO AO CONSELHO COMUNITARIO 

PRO-SEGURANÇA PÚBLICA DE FORTALEZA DOS VALOS/RS – CONSEPRO, E DÁ

[...]

Projeto de Lei do Executivo nº 2886, de 3 de agosto de 2023 – DISPÕE SOBRE OS 

CONSELHOS ESCOLARES NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2887, de 08 de agosto de 2023 – AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO 

VALOR DE R$ 125.264,38 (CENTO E VINTE E CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA 

E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Legislativo nº 12, de 11 de agosto de 2023 – INSTITUI O PROGRAMA 

BOLSA ATLETA QUE VISA INCENTIVAR E APOIAR ATLETAS DE ALTO 

RENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUÍ /RS EM COMPETIÇÕES